
 

 

Decreto n. 72- 2020 Oggetto: Dottorato di ricerca in Scienze Biomolecolari e Biotecnologie – XXXVI 
ciclo – integrazione bando DR 1/2020 del 10 gennaio 2020 

Pubblicato all’Albo della Scuola in data 24 giugno 2020 

IL RETTORE 

VISTO il “Regolamento per i corsi di dottorato della Scuola Universitaria Superiore IUSS” 
emanato con decreto rettorale n.188/2018 del 30 ottobre 2018; 

VISTO il Decreto rettorale 1/2020 del 10 gennaio 2020 con il quale è stato bandito il XXXVI ciclo 
dei corsi di dottorato di ricerca dello IUSS tra cui il Dottorato di ricerca in Scienze 
Biomolecolari e Biotecnologie; 

VISTA  la nota della società Philochem AG pervenuta in data 28/05/2020 prot. 0001644 in cui si 
richiedeva il rinnovo degli accordi sottoscritti in data 18/05/2017; 

VISTA la comunicazione del prof. Federico Forneris del Dipartimento di Biologia Biotecnologie 
“L. Spallanzani”, Laboratorio Armenise‐Harvard di Biologia Strutturale dell’Università 
degli studi Pavia, pervenuta in data 12/06/2020 prot. 0001835, relativa al finanziamento 
di una borsa di dottorato attraverso fondi della  Fondazione Velux Stiftung; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 17 giugno 2020 con cui è stata approvata la 
richiesta e il conseguente aumento del numero di posti a bando con riserva a dipendenti 
Philochem AG; 

RITENUTO di dover provvedere all’integrazione dell’art. 1 del bando per l’ammissione ai corsi di 
Dottorato di Ricerca dello IUSS ‐ XXXVI ciclo; 

DECRETA 

ART.1 – Il numero complessivo di posti a bando coperti da borsa di studio del Dottorato di ricerca in Scienze 

Biomolecolari e Biotecnologie per il XXXVI ciclo è incrementato di 2 (due), di cui n.1 posto riservato a 

dipendenti della società Philochem AG. 

 

Pavia, 24/06/2020 

IL RETTORE 

                Prof. Riccardo Pietrabissa 

 

 


		2020-06-24T08:59:26+0000
	Pietrabissa Riccardo




